
Kanepi
kihelkonna
laste laulupäev

LK. 5

Vallavalitsuse ja vallavolikogu ajaleht JUUNI 2023 NR 6 (187)

Postiteel on
suletud kaks
maanteesilda

LK. 2

Põlgaste
Lasteaia
liiklusprojekt

LK. 4

Emadepäeval andsid Põlvamaa
Omavalitsuste Liidu juhatuse esi-
mees Mikk Järv, Kodutütarde Põlva
ringkonna noorteinstruktor Aile
Vals ja NKK ringkonna esinaine
Kristel Pehk Kanepi vallas elavale
Tiina Hoopile pidulikult üle Põlva‐
maa Aasta Ema 2023 tiitli.
Tiina on koos abikaasaga üles

kasvatanud kolm tublit last – Aike
(45), Kätlini (38) ja Marguse (36) ja
samuti on Tiinal ka juba kolm lapse‐
last: Hanna-Ly (23) ja kaksikud
Jakob ja Iida (1a ja 8.kuud).
Lähedased iseloomustavad

Tiinat, kui iseloomult kanget naist,
kes ei ole oma elu jooksul kartnud
eluraskuseid ning on alati hakkama
saanud. „Ka meid on ta kasvatanud
selles vaimus: lasknud meil kõigil

valida oma tee, toetanud meie vali-
kuid, kuid mitte kunagi peale suru-
nud oma arvamust. Ta on meile
kaasa andnud õpetussõnu, kuid on
lasknud ka meil endil läbi eksimuste
leida õige tee. Oma tugeva iseloomu
ja pealehakkamisega on ta suureks
eeskujuks olnud ning kõigist meist
kolmest on saanud tublid ja aktiiv-
sed Eesti kodanikud,“ ütles Tiina
tütar Aike.
Tiina jaoks on kõige olulisem

pere: abikaasa, kaks tütart ja poeg
ning kolm lapselast ja pere jaoks ei
ole tal lähedaste sõnul millestki
kahju, ei ajast ega rahast. Samas on
Tiina väga töökas ja aktiivne. Lisaks
oma igapäevatööle Saverna raa‐
matukogus on ta leidnud aega
ennast pidevalt täiendada ja uusi

asju juurde õppida. Aastal 2008
valiti ta Põlvamaa Aasta Õppĳaks.
Tiina on ka väga kultuurilembene
inimene osaledes aastaid Kanepi
Harrastusteatri ridades ning korral‐
dades ka ise erinevaid kultuuri-
üritusi.
Põlvamaa Aasta Ema tiitli nomi‐

nendid olid tänavu Tiina Hoopile
lisaks Elin Hiiend, Eva Leis, Eveli
Haidak, Merlin Mesak, Merlin
Veetsmann ja Sille Rebane.
Põlvamaa Aasta Ema konkursi

korraldab Naiskodukaitse Põlva
ringkond ja Kodutütarde Põlva
ringkond koostöös Põlvamaa
Omavalitsuste Liiduga.
Allikas ja foto: Põlvamaa

Omavalitsuste Liit

Põlvamaa Aasta Ema on
Tiina Hoop

Traditsiooniline kevadlaat
Kanepi Gümnaasiumi staadionil sai
peetud 13. mail. Sel aastal oli
ennast kirja pannud 115 kauplejat
lähedalt ja kaugelt. Kohale jõudis
neist 105. Väga paljud kaupmehed
on meie kevadlaadal juba mitmen‐
dat korda ja paljud lausa esimestest

laatadest alates. Küsimusele, miks
nad igal kevadel just Kanepi laadale
tulevad, kui on võimalus valida
väga paljude teiste laatade vahel,
vastavad nad, et siin on kõik neile
sobivalt ja hästi korraldatud, mõnus
meeleolu, kultuuriprogramm ja tore
laadarahvas.
Programm on meil ju tõesti igal

aastal meeleolukas ja alati ka
midagi uut ja põnevat. Kanepi Selt‐
simaja isetegevuslaste programm al‐
gas kell 10 ja kestis poolteist tundi.
Sai kuulda meie rahvapilli-
muusikute esmaeetteastet publiku
ees, juhendajaks Janne Suits. Janne
on tänaseks võitnud oma õpilaste
südamed ja ootab pillimängu õppi-
ma uusi huvilisi. Tantsurõõmuga
kostitasid laadalisi Kanepi line-
tantsurühm Merle Kuke juhen‐
damisel, memmede tantsurühm
”Vunkratas” juhendajaks Maarja
Pukk, naisrahvatantsurühm
”Kanapää Keerutajad” ja segarah‐
vatantsurühm ”Kanepi Kanged”
Tiina Ilvese juhendamisel ning
segarühm ”Päripidi” Maria
Drenkhani juhendamisel. Kõik
tantsukollektiivid esitasid ka oma
juhendajate loodud tantse.
Lastele pakkus rõõmu oma

trikkide ja naljadega kloun Ummi.
Väiksemad lapsed said lustida ba-
tuudil, kus nende tegemistel aitasid
silma peal hoida väga tublid noored
vabatahtlikud Steffi Carlotta Pukk
ja Aleksa Lily Truĳa. Kirsi Ponitalu
poolt oli võimalus kaarikusõiduks
poniga. Erilist huvi pakkus Eesti
Piimandusmuuseumi töötuba, kus
sai ise värskest võiteost osa saada ja
lehma lüpsmist proovida ja ka selles
võistelda. Selle võistluse võitjaks tuli
Aniita Suurkivi.
Laadal pakuti väga erinevat

kaupa. Kindlasti olid kõige
menukamad just taimede ja istikute
müüjad. Mõni laadaline sai rõõm‐
saks uute lemmikloomade ost‐
misega ja viis koju küülikud. Laste
selle kevadlaada lemmikkaubaks
võib vist pidada pikki kaisukasse.
Eks igaüks leidis midagi vajalikku
või tegi lihtsalt emotsiooniostu.
Kindlasti oli laadapäev meeldejääv
väga mõnusa sooja ja päikselise
ilma poolest. Suur tänu kõigile
laadalistele! Suur tänu Tauno, Kris‐
ten Kalev, Linda ja Jaan! Kohtu‐
miseni aasta pärast!

Kanepi Seltsimaja juhataja
Marju Jalas

Laadaost näitekunsti harrastajale.
Foto erakogust

Kanepi laadal

5. mail täitus Saverna külas elaval
Praskovja Varendil 100 eluaastat.
Tema elutee on olnud imeliselt pikk
ja värvikas. Praskovja sündis Vene‐
maal Ouduvas, peres oli kokku 5
last. 20-aastaselt tuli Praskovja koos
abikaasaga elama Eestisse Aiaste
külla, tema pereliikmed jäid Vene‐
maale. Käis sõda, see oli keeruline ja
raske aeg. Praskovja asus tööle
seatalitajana, hiljem töötas lüpsjana
ning veel põllutöölisena. Kogu tema
elu on möödunud rasket tööd tehes
ning lapsi kasvatades, neid oli peres

kokku kolm. Praskovjale meeldis
väga kududa ja heegeldada. Kahjuks
viimastel aastatel pole ta silma-
nägemise nõrgenemise tõttu saanud
käsitööd teha ning ka sõrmed ei taha
sõna kuulata. Vaatamata sellele on
Praskovja ääretult elurõõmus, posi-
tiivse ja sooja südamega. Tema sil‐
madest kiirgas nii palju headust, mis
ei mahu pihkudesse.
Kanepi Vallavalitsus soovib

juubilarile jätkuvalt head tervist ja
rõõmu igasse päeva!

PRASKOVJA VAREND 100

Foto erakogust.
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Transpordiameti tellimusel on
Postiteel kaks maanteesilda suletud
ehitustööde teostamiseks alates
15.05.2023.

• Riigiteel nr 18240 Puskaru-
Väimela km 4,298 asuv Mustajõe I
sild on liiklusele suletud perioodil
15.05.2023 kuni 14.07.2023 (kokku
2 kuud). Mustajõe I sild asub Põlva
maakonnas, Põlva vallas, Mustajõe
külas ja ületab Orajõge.

• Riigiteel nr 18115 Vooreküla-
Puskaru km 16,890 asuv Ihamaru

sild on liiklusele suletud perioodil
15.05.2023 kuni 12.08.2023 (kokku
3 kuud). Ihamaru sild asub Põlva
maakonnas, Kanepi vallas, Ihamaru
külas ja ületab Ihamaru oja.
Ametlik ümbersõit on korraldatud

Põlva kaudu mööda riigimaanteid.
Jalakäĳatele ja jalgratturitele
tagatakse kogu ehitusperioodil
ülepääs sildade kõrvale rajatava
ajutise ülepääsu kaudu.

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

Ehitusküsimused

Anti välja ehitusload kahe päike‐
seelektrĳaama ehitamiseks, elamu,
abihoone ehitamiseks ning sauna,
kuuri ja korstna lammutamiseks.
Anti välja projekteerimistingimused
kaugküttetrassi ehitamiseks Saverna
külas.

Majandus- ja maaküsimused

Seati sundvaldus elektripaigaldi-
sele Kaagvere külas, Kovata katastri-
üksusele elektritootja liitumiseks.
Otsustati munitsipaalomandis oleva
kinnistu isikliku kasutusõigusega
koormamine Elektrilevi OÜ kasuks
maakaabliliinile Kaagvere külas
Mõtuse-Kovata teel. Otsustati
taotluse esitamised ja oma-
finantseeringu summade eraldamine
Krootusel Pargi 2 oleva sauna ja
kuuri lammutamiseks 4332 eurot ja
Krootusel Pärna 12 asuva korstna
lammutamiseks 9124,80 eurot.
Kinnitati hange “Kanepi valla

kohalike teede teeäärte niitmine”.
Pakkumise tegi kolm ettevõtet. Sood‐
saima tegi Seme OÜ hinnaga 19,56

eurot niidukilomeeter koos käibe‐
maksuga. Kinnitati hange “Erast‐
vere raamatukogu-külakeskuse saali
põranda vahetus” Pakkumise tegi
viis ettevõtet. Soodsaima pakkumise
tegi Deckol OÜ hinnaga 17 897,54
eurot koos käibemaksuga.
Otsustati anda kasutusse äriruum

Kanepis, Turu põik 1, hambaravi
teenuse osutamiseks.
Jagati kaks katastriüksust,

moodustatavatele katastriüksustele
määrati lähiaadressid ja sihtots-
tarbed. Muudeti ühe katastriüksuse
sihtotstarve elamumaaks.
Muudeti Kanepi valla 2023. aasta

hankeplaani. Hankeplaani täien‐
datakse hankega „Kanepi valla teede
talihooldus 2023-2025-Kanepi ale‐
vik, osaliselt Piigandi ja Erastvere
külad“. Kinnitati „Kanepi valla
teede talihooldus 2023-2025-Kanepi
alevik, osaliselt Piigandi ja Erastvere
külad hankedokumendid.

Muu valdkond

Anti avaliku ürituse luba „6.
Kõlleste rattamaratoni/Hawaii
Express Estonian CUP 2023“
korraldamiseks. Anti avaliku ürituse
luba „Sõreste mäkketõus“ korral‐
damiseks.
Kinnitati Kanepi valla 2023.

aasta kaasava eelarve hääletamise
tulemusena selgunud paremusjärjes‐
tus. Enim hääli kogus Erastvere seik‐
luspark 169 häält, millele järgnesid
Põlgaste välĳõusaal 53 häält ja
Prangli küla madalseiklusrada 51
häält.

Kanepi Vallavalitsus

Mikk Järv
Kanepi
vallavanem

Toetuse andmise eesmärk on
parandada Kanepi vallas elavate ja
Kagu-Eesti piirkonna ettevõtetes
töötavate spetsialistide
elamistingimusi, aidates seeläbi
kaasa piirkonna majandusarenguks
oluliste spetsialistide jäämisele ja
tulemisele piirkonda. Meetme
raames saab korrastada või soetada
Kanepi valla territooriumil asuvat
eluruumi.
Spetsialist on isik, kellel on

kõrgharidus või kutse-
keskharidus ja töökohale
vastav erialane väljaõpe või
töökogemus ja kes töötab
Kagu-Eesti piirkonnas tegut‐
sevas ettevõttes või asutuses.
Toetuse taotlemiseks peab

spetsialist vastama järgmistele
nõuetele:
• tal on kutsekeskharidus või

kõrgharidus;
• tal on töökohale vastav erialane

väljaõpe või töökogemus;
• tal on Põlva-, Valga- või Võru‐

maal (Kagu-Eestis) tegutseva
ettevõtja või asutusega dokumen‐
taalselt tõendatav töösuhe, ta on
äriühingu juhatuse liige või FIE;
• tema brutotöötasu on taotluse

esitamise seisuga vähemalt 75 %
Põlva maakonna eelmise kalendri‐
aasta keskmisest brutotöötasust.
Keskmine brutopalk Põlva maa-
konnas 2022. aastal oli 1374
eurot, millest 75% on 1030,50 eurot.
(allikas: https://andmed.stat.ee/et/stat/
majandus__palk-ja-toojeukulu__palk__
aastastatistika/PA004)
• tal puuduvad riiklike maksude

võlgnevused;
• tal ei ole võlgnevusi Kanepi valla

ees;
• ta on eluruumi omanik või kaas-

või ühisomanik või on sõlminud
lepingu eluruumi ostmiseks.
Toetuse saamise korral peab elu‐

ruum olema kolm aastat aruande
kinnitamise kuupäevast arvates:
• toetuse saaja omandis või kaas-

või ühisomandis;
• tema alaline elukoht;
• ja tema rahvastikuregistrijärgne

elukoht.
Kanepi Vallavalitsus võtab

vastu taotlusi Kagu-Eesti spet‐
sialistide eluasemete renoveeri-
miseks või ostmiseks alates 1.
juunist kuni 1. juulini.
Toetuse taotlemiseks tuleb spet‐

sialistil esitada taotlusvorm koos
lisadega digitaalselt allkirjas‐
tatuna e-posti aadressile aren‐
dus@kanepi.ee.
Taotlusvormid leiate Kanepi

valla kodulehelt aadressilt: https://
kanepi.kovtp.ee/spetsialistide-programm.

Toetatavad tegevused:
• eluruumi ostmine;
• eluruumi üldehitustööd, sh

ümberehitamine ja laiendamine;
• elektritööd eluruumis ja liitumis‐

punktist majani, elektrivõimsuse
tõstmine;
• hoonesiseste tehnosüsteemidega

seotud tööd, sh vee- ja kanalisat‐
sioonitööd, küttesüsteemide ja kütte-
kolletega seotud tööd (korteri puhul
ainult korterisisesed tööd);
• hooneväliste tehnovõrkudega

seotud tööd, sh soojusvarustusega
seotud tööd (va korterid).
Taotlusele (etteantud vormil)

tuleb esitada järgmised doku‐
mendid:
• eelarve (etteantud vormil);
• tööandja ankeet (etteantud

vormil);
• taotleja hardust ja väljaõpet

tõendavate dokumentide
koopiad;
• vähemalt kaks võrreldavat

hinnapakkumust eluruumi ehi‐
tustööde kohta. (kui ei ole võimalik
hinnapakkumust esitada, siis tuleb
esitada sellekohased põhjendused ja
kalkulatsioonid). Hinnapakkumisi ei
pea esitama eluruumi ostmise korral;
• eluruumi ostmise korral

notariaalne ostu-müügileping;

• eluruumi ehituse korral ehi‐
tusluba või ehitusteatis ning
ehitusprojekt, kui see on nõutud
ehitusseadustiku lisas 1. (nimetatud
dokumendid võib esitada ka pärast
taotluse tingimusliku rahuldamise
otsuse tegemist);
• taotleja eelmise aasta bruto-

töötasu tõendav palgatõend
taotluse esitamise seisuga;
• eluruumi korrastamiseel kaas-

omanike kirjalik nõusolek,
milles nõustutakse toetuse
taotlemisega.
Toetuse suurus ühe spetsialisti

eluruumi kohta on minimaalselt
5 000 ja maksimaalselt 10 000 eurot.
Omafinantseering on vähemalt 33%
ja toetus kuni 67% projekti abikõlb‐
likest kuludest. Ühele eluruumile
antakse toetust üks kord.
Projekti elluviimise periood on

toetuslepingu sõlmimisest maksi‐
maalselt kuni 30.09.2024. Projekti
abikõlblikkuse periood algab taotluse
esitamisest või kuni 2 kuud hilisemast
kuupäevast.
Täpsem info: Kanepi Valla-

volikogu 28.04.2020 määrus nr
6 Kagu-Eesti spetsialistide elu‐
asemete toetusmeede.
Esitatud taotlusi hindab vallavalit‐

suse poolt moodustatud 5-liikmeline
komisjon koosseisus: arendusspetsia-
list Merlika Niidumaa, haridus- ja
noorsootöö spetsialist Eda Tarend,
finantsosakonna juhataja Kaida
Vool, majandusspetsialist Mari
Mandel-Madise, ehitusspetsialist
Peep Potter.
Täpsem info on leitav Kanepi

valla kodulehel: https://kanepi.
kovtp.ee/spetsialistide-programm.
Lisainfo: Kanepi valla arendus-

spetsialist Merlika Niidumaa,
tel 56457546, e-mail
arendus@kanepi.ee

Merlika Niidumaa
arendusspetsialist

Kanepi alevikus algas
Weizenbergi tänava teeremont
29. mail alustati riigitee 71 Rõngu – Otepää – Kanepi km
37,9-38,4 Kanepi alevikus asuva lõigu ümberehituse ning
km 36,8- 37,9 ja 38,4-39,245 katte taastusremondiga.
Alates 29.05.2023 kella 10.00 kuni 21.06.2023 kella 17.00
on liiklusele suletud teelõik A. Weizenbergi tänaval Kooli
tänavast kuni Teemeistri teeni seoses sademeveekanal‐
isatsiooni ehitusega. Ümbersõit toimub Hurmi tä‐
nava kaudu.
Ehitustöid teostab AS Tref. Liikluskorralduse eest vas‐
tutab Jorma Valge, tel 53 042 010.

Maikuus Kanepi Vallavolikogu
istungit ei toimunud

Kagu-Eesti spetsialistide eluasemete toetuse taotlusi
saab esitada ajavahemikul 1. juuni - 1. juuli 2023

Kanepi valla kaasava eelarve
rahvahääletuse võitis ülekaalukalt
Erastvere seikluspark
Kanepi valla kaasava eelarve rah‐

vahääletusest võttis osa 273
kodanikku, 169 häälega võitis hääle‐
tuse Erastvere seikluspark. Teise
tulemuse saavutas Põlgaste väli‐
jõusaal mis kogus 53 toetushäält,
neile järgnes Prangli küla madalseik‐
lusrada 51 häälega.
Ettepanekute esitamine toimus 6.-

19. märts 2023. Kokku esitati 5
ettepanekut, millest 3 tunnistati vas‐
tavaks ja suunati hääletusele. Kanepi
valla kaasava eelarve rahvahääletus
toimus elektrooniliselt 24.-30. aprill
2023. Hääletamise tulemusena reas‐
tatakse ettepanekud vastavalt saadud
häälte arvule, alustades enim hääli
saanud ettepanekust.

Hääled jagunesid järgmiselt:
1. Erastvere seikluspark 169 häält
2. Põlgaste välijõusaal 53 häält
3.Prangli külamadalseiklusrada51häält

Elluviimisele kuulub üks või mitu
enim hääli saanud ettepanekut, mis
lähtuvalt ettepaneku eeldatavast
maksumusest mahuvad kaasavaks
eelarveks eraldatud summa piiri‐
desse. Kaasava eelarve maht 2023.
aastal on 20 000€. Investeeringu-
objektide elluviimise korraldab
vallavalitsus koostöös ettepaneku esi‐
tajaga.
Erastvere seiklusraja eeldatav

maksumus on 20 000€. Planeeritav
rada on mõeldud võimalikult mit‐

mekülgseks kasutamiseks nii
eelkooliealistele kui ka teismelistele.
Seiklusrajal saab olema erinevaid
elemente turnimiseks ning lisaks
trosslaskumine. Rada moodustab
tervikliku ringi, mille osaks on
õhusõit.
Kanepi Vallavalitsus ootas

ettevõtjatelt hinnapakkumusi Erast‐
vere madalseiklusraja ehituseks
Erastvere külakeskuse parki 31.
maini 2023. Eeldatav raja valmimise
aeg on 31. juuli 2023.

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete spetsialist

Eskiis 3park Seikluspark

Postiteel on suletud kaks
maanteesilda



Emadepäeva
kontsert
11. mail saime rõõmustada

emasid-vanaemasid emadepäeva
kontserdiga. Esinesid 12. klassi
draamakursuse ja näiteringi õpi‐
lased, mudilaskoori ja noortean-
sambli laululapsed, meeleolukaid
klaveripalu esitas Jako Tamberg
ning luulet lugesid esimese klassi õpi‐
lased. Kontserdi lõpetasid Kanepi
naisrahvatantsurühma tantsijad.
Aitäh korraldajatele.

Kohtumine
kirjanik
Epp Petronega
15.mail oli koolis külas kirjanik

Epp Petrone, kes kohtus algklassi
õpilastega. Kohtumise organiseeris
Kanepi Raamatukogu, aitäh Heli
Adamson.

Euroopa Elamus-
keskuse külastus
Tänu Euroopa Komisjoni Eesti

esinduse projektijuht Tiina Kald‐
male õnnestus meie kooli 9.-11.
klassi õpilastel külastada 17.mail
Euroopa Elamuskeskust ja Vaba‐
mut. Saadi ise läbi mängides koge‐
musi komisjonide tööst. Vabamu
pakkus emotsionaalset infot küüdi‐
tatute läbielamistest, sai reaalselt
näha tolleaegseid luureorganite töö‐
vahendeid ja tutvuda eelmise sajandi
eluoluga.

Edu spordis
Kanepi Gümnaasiumi noored

osalesid Põlva maakonna kooli‐
noorte kergejõustiku meistrivõistlus‐
tel. 18. mail panid õpilased enda
oskused proovile Tilsi staadionil ning
22. mail toimus võistlus uuel Räpina
staadionil. Kanepi Gümnaasiumi
medalisadu:
TU10 vanuseklassis sai Tuule

Laasma II koha 60 meetri jooksus ja
600 meetri jooksus. TU10 nel‐
javõistluse kokkuvõttes saavutas
Tuule III koha. PU10 vanuseklassis
sai Georg Galitsin 60 meetri jooksus
III koha. PU12 vanuseklassis sai
Kevon Ingver 1000 meetri jooksus II
koha. PU12 neljavõistluse kokku‐

võttes saavutas Kevon III koha.
TU14 vanuseklassis sai Ita-Maria
Leis II koha kuulitõukes ja Samia
Oja 600 meetri jooksus I koha.
TU16 vanuseklassis sai Cassandra
Oja 600 meetri jooksus III koha.
PU14 vanuseklassis sai Kaspar
Matsar III koha kuulitõukes ja 1000
meetri jooksus. PU16 vanuseklassis
sai Ken Marten Soosaar I koha
kuulitõukes, II koha 100 meetri jook‐
sus ja kaugushüppes ning III koha
1000 meetri jooksus ning Ranek
Raig II koha kõrgushüppes. PU18
vanuseklassis sai Kermo Mehik I
koha 1000 meetri jooksus; Egert Hiir
II koha 100 meetri jooksus ja kau‐
gushüppes; Sten Vahur Soosaar III
koha kaugushüppes, kuulitõukes ja
1000 meetri jooksus.
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Kanepi Gümnaasiumis toimus
Järgmisel aastal on Tartu koos

Lõuna-Eestiga Euroopa kultuuri‐
pealinn ja meie piirkonda on oodata
palju külalisi nii Eestist kui välis-
riikidest. Selleks, et pakkuda
väliskülalistele võimalust Lõuna-
Eesti elamusi kogeda, ja kohalikele
elamusteenuste pakkujatele või‐
malust elamusi külalistele müüa, on
juba sel suvel startimas elamus‐
teenuste portaal Travelquider.ee.
Platvormi kaudu leiavad nii koha‐

likud siseturistid kui ka kaugemad
külalised üles võimalused käia suit‐
susaunas, matkata öösel rabas, sõita
kelgukoerte või hobustega, tutvuda
kohaliku toidukultuuriga jne.
Teenusepakkujatel aitame aga

läbi Travelguider.ee platvormi
rohkemate silmapaarideni jõuda
ning samal ajal hoida kokku aega
tülika broneerimisprotsessi arvelt –
seda kõike selleks, et suurendada
teenusepakkujate müüginumbreid.

MIDA ME ETTEVÕTJALE
PAKUME
* Viime elamusteenuse pakku‐

mised lõppklientideni;
* Suurendame teenuste müüki;
* Toimetame teenuste tekstid ja

visuaalid võimalikult atraktiivseks;
* Muudame saadavusaegade ja

broneeringute haldamise mugavaks
ning hoiame seeläbi Sinu aega
kokku. Sinu eest 24/7 töötav
broneerimissüsteem annab Sulle
vabaduse tegeleda tõeliselt tähtsate
asjadega - olgu selleks siis elamus‐
teenuste osutamine, äri arendamine
või hoopis perega puhkamine.

KUI PALJU MAKSAB?
Travelguider.ee platvormil

puuduvad kuutasud ja muud
jooksvad kulud. Tasu võtame ainult
Travelguider.ee platvormi kaudu
tehtud müükidelt.
* Travelguider.ee portaali kaudu

tulnud müügi pealt kuni 20%
* Teenusepakkuja kodulehele

ning Puhkaeestis.ee portaali saame
lisada broneerimise lingi, mis garan‐
teerib selle, et tellimused tulevad
ühtsesse kalendrisse. Nendel juh‐
tudel on tasu vaid 5%.

KUIDAS LIIITUDA
Täida liitumisvorm aadressil

travelguider.ee/liitu või saada
sõnum oma kontaktiga e-maili
aadressile info@travelguider.ee ning
võtame ühendust, et tutvustada
platvormi ja selle võimalusi lähe‐
malt.

KIKi projekti raames külastasid
8. ja 9. klassi õpilased 23. mail
Kohtla-Nõmme Kaevandusmuu-
seumi ja Liivi Muuseumi. Õpilased
kiitsid mõlema muuseumi giide

kaasahaarava jutu eest. Kindlasti
koguti kuuekümneminutilisest muu‐
seumitunnist rohkem teadmisi kui
paarist koolitunnist kokku. Oli tore
ja inspireeriv päev.

Kanepi Gümnaasium

HARIDUS

Elamusteenuste platvorm
Travelguider stardib: ettevõtjad
on oodatud liituma

2022. aastal osales Eestis
rinnavähi sõeluuringul 64% kut‐
sututest ehk 54 406 naist.
maakonnas oli osalusmäär 70%.
Rinnavähki haigestumise ja
suremuse vähenemiseks peaks
sõeluuringul osalema aga vähe‐
malt 70% kutsutud naistest.
Mai oli rahvusvaheline rinnavähi

ennetuse kuu, mille raames juhtis
Tervisekassa kampaaniaga “Pealt ei
paista. Kindlam on kontrollida”
tähelepanu just vähi ennetamise
ning varase avastamise tähtsusele.
Põlva maakonnas oli 2022. aastal

sõeluuringule kutsutud 1687 naist,
neist osales uuringul 1184 ehk 70%.
Kuigi aasta varasemaga võrreldes on
olukord paremaks läinud, on endiselt
mitmeid naisi, kes siiski veel sõel-
uuringule ei jõua.
Tänavu 2023. aastal on sõel-

uuringule kutsutud 1761 naist.
Maikuu seisuga oli juba osalenud
uuringul 879 naist ehk 50% kutsu‐
tutest.
“On hea meel näha, et Põlva

maakonnas on nii paljud naised juba
sõeluuringul käinud. Sõeluuringutel
osalemine on tervisekäitumise
tavapärane osa ja me väga ootame,
et iga naine astub selle sammu oma
tervise eest vastutamise poole,” ütles
Tervisekassa sõeluuringute teenuse‐
juht Maria Suurna ja lisas, et 2021.
aastal avaldatud uuringuraportist
selgus, et skriiningule ei jõua näiteks
naised, kellel puuduvad kaebused ja
sümptomid.
“Kahjuks arvatakse, et kui sümp‐

tomid puuduvad, siis ei ole põhjust

kontrolli minna, kuid paraku see nii
ei ole, märkis maakonna terviseden‐
daja Irena Viitamees. “Seetõttu ole‐
megi valinud kampaania sõnumiks:
„Pealt ei paista. Kindlam on kont-
rollida“. “Vähieelne seisund ja
varases staadiumis vähk endast
märku ei anna ja seega on sõelu‐
uringul osalemine väga oluline ka
kaebuste puudumisel. Uuringul
osalemine annab võimaluse enda
tervise kontrollimiseks ning kingib
kindlustunde, et kõik on korras,“
täiendas Suurna.
Käesoleval aastal kutsutakse

rinnavähi sõeluuringule naisi vanu-
ses 50–68 iga kahe aasta tagant.
Tänavu on kutsutud rinnavähi sõel-
uuringule ravikindlustatud ja
ravikindlustamata naised sünni‐
aastaga 1955, 1957, 1959, 1961,
1963, 1965, 1967, 1969, 1971,
1973.
Mammograafiabussi peatub taas

meie maakonna sügisel:
• 18.09.23 Illimari Coop juures,

Tartu mnt. 24 a
• 19.09 – 22.09.23 Räpina Haigla

juures, Võru mnt 1
• 25.09 – 3.10.23 Põlva Haigla

juures, Uus 2
• 4.10.23 Kanepi Vallavalitsuse

parklas, Turu põik 1
Jälgi infot omavalitsuse sotsiaal-

meedias, ajalehes või Põlvamaa
Tervisetoa facebooki lehel

Irena Viitamees
Põlva maakonna
ennetustööspetsialist
irena.viitamees@polvamaa.ee

Põlva maakonnas oli rinnavähi
sõeluuringul osalemise määr üle
Eesti keskmise

Kaevandusmuuseumi külastus

Kohtumine kirjanik Epp Petronega.
Foto Kanepi Gümnaasium.

Kanepi Gumnaasiumi 6.-9.klassi sport‐
lased Räpinas. Foto Kaidar Taal

8. ja 9. klass kaevandusmuuseumis. Foto Kanepi Gümnaasium

Kanepi Gumnaasiumi nooremad sportlased Tilsis. Foto Kaidar Taal

Emadepaeva kontserdil esines mudilaskoor, kes õpetaja Bibi Perlovi juhendamisel pääses
suvel toimuvale Noorte laulu- ja tantsupeole. Foto Maksim Nikitin

KiVa päeva maastikumäng.

Vasakul – KiVa päeva töötoas.
Fotod Kanepi Gümnaasium

4.mail tähistas Kanepi Gümnaa‐
siumi koolipere rahvusvahelist
kiusamisvastast päeva, SA
Kiusamisvaba Kooli 10. juubeliaas‐
tat ja KiVa programmis olemise
5.aastapäeva. KiVa on Soomes
asuva Turu ülikooli poolt välja töö‐
tatud programm kiusamise
ennetamiseks ja vähendamiseks
koolides. KiVa programmi kolm
tugisammast on ennetustegevused,
kiusamisjuhtumite lahendamine
ning tulemuste hindamine ja
analüüs (allikas: https://
kiusamisvaba.ee/kiva-programm/).

Sellel päeval oli tegevusi nii sees
kui õues. Päev algas kogunemisega
saalis, kus oli väike sissejuhatus ja
edasi siirdusid erinevatest klassidest
moodustatud meeskonnad töö‐

tubadesse. Tegevusi oli mitmeid:
erinevad käeliste tegevuste õpitoad
ja KiVa internetimäng PULMIKAS
töötuba, tugiõpilasliikumine TORE
Põlva esindajad, KiVa teemaline
maastikumäng erinevate klasside
meeskondades. Lisaks vaadati koos
SA Kiusamisvaba Kooli veebiaktust,
jagati KiVa Uhkuse auhindu ning
päev võeti kokku rühmades taga‐
sisidet jagades. Kiusamisvastase
päeva toetamiseks kandsid õpilased
roosat, lillat või punast (riietus
)eset. KiVa päeva mõte oli suunata
õpilasi mõtlema kiusamisega seotud
teemadele, koostööd tegema,
märkama, hoolima, toetama,
vajadusel abistama. Uusi kogemusi
ja oskusi saadi õppides meeskon‐
dades. Põnev, lõbus, õpetlik, koos-

töine, palju suhtlemist ja mängimist
– nii võtsid päeva kokku õpilased.
Sama päeva õhtul toimus laste‐

vanematele koolitus „Kuidas kas‐
vatada kiusamiskindlat last?“, mis
keskendub kiusamise mõiste selgita‐
misele, kiusamise vähendamise prak‐
tilistele harjutustele ja mida teha, siis

kui laps puutub kiusamisega kokku.
Koolitajaks oli SA Kiusamisvaba
Kooli koolitaja Feelika Piir. Üritust
toetas Põlvamaa Arenduskeskus.

Angelika Raudsep
KiVa meeskonna juht

Kiusamisvastase päeva tähistamine



JUUNI 2023 NR 6 (187)4 Kanepi Teataja

2022. aasta sügisel avanes Põl‐
gaste Lasteaial Sinilill võimalus
osaleda Transpordiameti „Liiklus‐
vankri“ projektis – see on liiklusõpet
toetav koostööprojekt lasteaedadele.
Projekti käigus valminud õppe-
vahendeid kasutades saab lastele
tutvustada mõningaid neile olulisi
liiklusmärke, luua läbimängimiseks
erinevaid liiklussituatsioone ja
kujundada lasteaia õuealale näiteks
väike ajutine liikluslinnak, kus lapsed
saavad harjutada liikluses toime‐
tulemist.

Põlgaste Lasteaed Sinilill tegi
Kanepi Gümnaasiumile ettepaneku
ehitada lasteaiale liiklusvanker. Ühel
maikuu päeval jõudiski liiklusvanker
Põlgaste Lasteaia Sinilill mänguväl‐
jakule. Liiklusvanker valmis Kanepi
Gümnaasiumi 5. – 8. klassi õpilaste
tehnoloogiatunnis õpetaja Peeter
Seene juhendamisel.
Põlgaste Lasteaed Sinilill soovib

tänada kõiki Liiklusvankri projektis
osalejaid.

Kristiina Kaljurand

Põlgaste Lasteaia liiklusprojekt

HARIDUS

Liiklusvanker Polgaste lasteaiale. Foto Kristiina Kaljurand

Koolitus Pranglis. Foto Anu Kuldmägi

29. aprillil toimus Prangli
Külaseltsis päästeameti koolitus
kogukonnale, mida viis läbi Riivo
Mölter. Elanikud said ülevaate
elanikukaitse arengutest (nt sireenid,
varjumiskohad, SMS-kiirteavitus).
Arutati kogukonda puudutavate
riskide hindamist; milline on
kogukonna üksikisiku kriisivalmidus,
kuidas saavad elanikud üksteist krii‐
sides abistada, kus leidub joogivee
allikaid meie piirkonnas, kas on
kogukonnas väljaõppe saanud
inimesi jne. Ühise arutelu käigus
leiti, et kogukonnal on võimalus
toetada üksteist. Näiteks mitmes
majapidamises on olemas ATV koos
sahaga, millega on võimalus appi
minna peale lumetormi. Samuti
toodi eeliseks, et majapidamistes on
olemas ahjuküte ja salvkaevud. Aru‐
tati ka läbi mitmeid stsenaariumeid

"Lumetorm", "Torm". Stsenaariu‐
mite puhul leidsid elanikud mitmeid
lahendusi ja loomulikult ei
puudunud ka väike huumor.
Põgusalt tutvustati ka kogukonna
kriisi töövihikut, mille abil on võima‐
lik koostada kogukonna kriisiplaan.
Selleks, et kogukond oleks toetatud
kriisiolukorras, on vaja koostada
kriisiplaan, kus oleks ära kaardis‐
tatud erinevad punktid: kui palju on
mitte alalisi elanikke kogukonnas,
millises seisukorras on teedevõr‐
gustik, kus asuvad puhta joogivee
allikad, mahajäetud talud ja nende
kaevud jne. Koolituse lõpus valmis
ühine lõunasöök käepärastest vahen‐
ditest.
Aitäh koolitusel osalejatele ning

Riivo Mölterile

Anu Kuldmägi

Koolitus Prangli küla
kogukonnale

NoortekeskusedLasteaiad

Unistused täituvad!

Kevadine rännak Sauga Noortekeskusesse –
noorte maailma avanemine

Kirsi ponitalu on pakkunud
koostöös Kanepi Avatud
Noortekeskusega valla noortele juba
4 aastat poniringi, selle aja jooksul
on saanud tutvuda ning sellesse
armuda ligi sada noort.
Ring tutvustab loomade

elukeskkonda, nende eluks vajalikke
toiminguid, ratsaspordi alusteadmi‐
seid ning õpitakse rakendamist –
vankri ja saani sõitu. Poniring on sil‐
maringi avav, arendab ka nö
pehmeid oskuseid ning pakub te-
raapilist aspekti, mis on meie noorte
vaimsele tervisele hea.
Ring toimub talu aladel, kus

elavad 15 erineva suurusega
poniklassi hobust. Hobuste vaba aeg
möödub maaliliste kuplite vahel
ringi uidates mõnusas elukesk-
konnas.
Noored on näinud ning kaasa

aidanud talu arengule – aastate jook‐
sul on välja ehitatud tall koos väikese
poni maneežiga. Talgute raames
värskendati koos noorte ja
kogukonna abiga väliratsaplats.
Huviringist tuttavaid ponisid

kohtame alati ka kogukonna üritus‐
tel.
2022/23 õppeaastal on poniringil

toimunud igal koolivaheajal päe‐
valaagrid. Sügisel toimunud laagris
keskenduti ratsaspordi alade tutvus‐
tamisele. Selle laagri päeva viis läbi
meie valla noor Lisell Värton, kes
tegi oma loometöö koos juhendaja
Maive Pullesega. Ka eelmistel aasta‐

tel oli poniringist inspireeritud
loovtöid.
Talvises laagris õpiti saanisõitu ja

nauditi lumerõõme.
Kevadises laagris tehti ettevalmis‐

tusi Alle – Saija teatritalu ja Kirsi
ponitalu ühise etenduse UNISTUS
rekvisiitide - kepphobuste varustuse
kaunistamiseks. Õpetlik kogupere
lavastus puudutab nii väikeseid kui
suuri unistajaid. Lugu on inspireeri‐
tud päris elust, ponitalu näitel.

Lavastust saab nautida 23. mai –
6. juuni seitsmel eksklusiivsel
etendusel Kirsi Ponitalu maneežis.
Lisainfot saab leida sotsiaalmeedia
kanalitest ja Kanepi Teatajast.
Ka suvel ootavad ponid oma

noori huviringi juhendajaga
kokkulepitud aegadel. Kohtume
rõõmsate ponide keskel!

Janne Kirsi ponitalust
ja noorsootöötaja Teele

Aprillis, kevadisel vaheajal võt‐
sime plaani rännata teise Eesti otsa,
et näha kuidas ja millistes
tingimustes saab teha noorsootööd
Pärnumaal, Tori vallas Sauga
Mustas majas. Reisile sai kaasa tulla
igast Kanepi valla otsast.
Bussisõit Saugasse oli täis elevust

ja ootusärevust. Saabudes Sauga
Noortekeskusesse, tervitas meid
sõbralik personal ja rõõmsad
noored. Saugal on noortekeskuseks
terve suur tänapäevane maja.
Keskuse ruumid olid hubased ja mit‐
mekülgsed ning väga funktsio-
naalsed, pakkudes erinevaid või‐
malusi noorte loovuse, õppimise ja
meelelahutuse toetamiseks. Esimese
tegevusena korraldati grupimäng,
kus noored ja noorsootöötajad said
omavahel paremini tuttavaks ning
tekitati meeldiv õhkkond koostööks
ja avatud suhtluseks.
Pärastlõuna oli täis põnevust ja

adrenaliini, kui Sauga
Noortekeskuse noored ühinesid
Kanepi Noortekeskuse noortega
fotojahis. Idee oli leida uusi
põnevaid vaatenurki. Lisaks mängiti
erinevaid meeskonnamänge. Õhtul
oli noortele mõeldud enesekaitse
töötuba, kus õpetati olulisi ene‐

sekaitse põhimõtteid ja tehnikaid.
Sel korral jagati noortele praktilisi
oskusi täiesti teise nurga alt kui
tavapärased enesekaitse koolitused.
Noored olid aktiivselt kaasatud, har‐
jutasid võtteid ning said teadmisi
enesekehtestamise ja enesekindluse
kohta. Koolitus oli väga silmiavav
ning reaalsusesse toov ümbritseva
suhtes.
Päeva jätkudes toimusid põnevad

töötoad Urmo Reitaviga. Urmo
jagas oma teadmisi ja kogemusi
noorsootööst ning rääkis selle oluli-
susest noorte arengus. Urmol oli
kaasahaarav ja inspireeriv lähene-
mine ning tema jutustamisest kumas
läbi kirg noortega töötamise vastu.
Noored said mõtestada ümbritsevat
ning kuidas olla kaasatud ja väärtus‐
tatud.
Päeva lõpetas põnev öökino, kus

noored said koguneda ning üheskoos
nautida mõnda populaarset filmi.
See oli lõõgastav ja meelelahutuslik
viis päeva lõpetamiseks.
Järgmisel päeval jagas huvitavaid

teadmisi psühholoog Viktoria
Reiman. Meile selgitati psühhoso‐
maatikat ning näidati läbi põnevate
aktiivõppe nõksude, kuidas ennast
kuulata ning endaks jääda ja enda

vastu aus olla.
Taas tuli appi ka Urmo, kes aitas

läbi mõelda mitmeid noortevald‐
konna küsimusi ning neile koos
noortega lahendusi leiutada. Samuti
õpetas ta meile põnevaid eneseabi
tööriistu, kuidas ärevatel hetkedel
hakkama saada.
Reis Sauga Noortekeskusesse oli

meeldejääv ja silmi avav kogemus,
kus noored ja noorsootöötajad said
üksteisega lähemalt tuttavaks ning
avasid noorte maailma. Reis Saugale
näitas nii noortele kui ka noor‐
sootöötajatele, kui oluline on teada
ja osata sõnastada oma väärtus-
hinnanguid ning osata enda eest
seista. Samuti näitas, kuidas üksteise
toetamine ning väestamine kui tahes
pisikesel või suurel määral võib meid
mõjutavaid keskkondi ning inimesi
muuta ja aidata. Aitäh imelisele
Sauga Musta maja meeskonnale ja
teeme inspireeritud samme, et ka
meie saaksime oma piirkonnas veel
rohkem sisulist, noortest lähtuvat ja
kvaliteetset noorsootöö teenust
pakkuda.

Kanepi Valla
noorsootöö naiskond

Kirsi ponitalus taituvad unistused - Anete, Elli, Janne, Tuule, Liisa ja Mirtel, hobused
Martiini ja Eksotika. Foto Kanepi Noortekeskus

Kanepi ja Sauga valla noored Urmo töötoas. Foto Kanepi Noortekeskus

KOGUKOND
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Krootusel toimus kontsert emadele
12. mail õhtul esinesid Krootuse

Külakeskuses Võru Seenior-
meeskoor, Puiga segakoor
Hellermed ja Räpina Muusikakooli
noored laulusolistid. Kontsert oli
pühendatud emadele ja vana-
emadele saabuva emadepäeva
puhul. Võru Seeniormeeskoori esi‐
tuses kõlasid tuntud eestikeelsed koo‐
rilaulud, samuti Raimonds Paulsi
kirjutatud „Hällilaul“, mis on
paljudele hinge pugenud filmist
„Pikk tee düünides“. Meeskoori diri‐
gendid on Ara Bander ja Andres
Määr. Segakoor Hellermed on pika
tegutsemisajalooga koor ning nende
dirigent on Ara Bander. Kontserdil
kõlasid peaasjalikult dirigendi kirju‐
tatud südamlikud ja meloodilised

koorilaulud. Räpina Muusikakoolist
olid publikud rõõmustama tulnud
Arhanna Sandra Arbma, Karl
Markkus Rebane, Alfred Vürst ja
Otto Valter Vürst. Noored ja tublid
lauljad on edukalt esinenud nii
maakondlikel kui vabariiklikel
konkurssidel. Arhanna Sandra
Arbma on korduvalt saanud ka
rahvusvahelist tunnustust.
Kontserdil esitatud laulud olid eri‐
palgelised, meeleolukad ja said pub‐
liku poolt tugeva aplausi. Lauljate
juhendaja on Margot Suur ja
kontsertmeister Jürgen Järvpõld.

Andres Määr
Krootuse Külakeskuse juhataja

Sel kevadel said Kanepi
kihelkonna laululapsed kokku
Kanepi Seltsimajas 6. mail.
Laulupäeva traditsioon sai alguse

aastal 2015. Kahel korral jäi sünd‐
mus piirangute tõttu ära ja nüüd siis
toimus ”Keväjä Tsirgukõnõ” juba
seitsmendat korda. Kokku osales
seekord 44 laululast. Kõlas 24 laulu
mida žürii hindas neljas vanuse-
grupis ja lisaks oli veel ansamblite
arvestus. Žüriisse kuulusid:
Muusikapedagoog Eda Heinaste,
”Folkista” ansambli juht Isabel Palu,
noorsootöötaja (2019. aasta
laulupäeva 16-18aastaste vanuse-
grupi võitja) Helena Rajatamm.
Külalistena avasid oma esinemisega
laulupäeva Viljandimaa noored rah‐
vamuusikud ansambel ”Folkista”.
Nende hoogne ja särtsakas etteaste
julgustas kindlasti ka meie laululapsi
laval hästi esinema.
Seekord oli laulupäeva parim

3-4aastaste seas Klen Klemmer
lauluga ”Teerull”. Eripreemia sai
särava esituse eest Gereli Kõiv
lauluga ”Millest küll on tehtud”.
Mõlema juhendajaks on Kanepi
Lasteaia muusikaõpetaja Anu Luiga.
5-6aastaste parim oli Johannes

Hindrimä lauluga ”Olla koos”.
Eripreemiad jagati järgmiselt: väga
puhta viisipidamise eest Kertu
Oravale lauluga ”Sulle emake” ja
Emily Aarnale lauluga ” Üksinda ma
kõnnin metsas”. Ka kõigi nende lau-
lulaste juhendaja on Anu Luiga.
7-9aastaste vanuserühma pari‐

maks valiti Gabriella Kängsep
lauluga ”Kiisu läks kõndima”.
Eripreemia väärilised olid Karolin
Visla lauluga ”Naerune suu” ja
Mirtel Saare lauluga ”Lõoke”.
Juhendajaks Kanepi Gümnaasiumi
lauluõpetaja Bibi Perlov.
10-12aastaste parimaks sai Laura

Lisette Laur lauluga ”Tütre tänu”,
juhendajaks Saverna Põhikooli

muusikaõpetaja Tiina Konks.
Eripreemia sai Elisabeth Hindrimä
lauluga ”Läbi öö”, juhendajaks
Kanepi Gümnaasiumi lauluõpetaja
Bibi Perlov.
Parimaks ansambliks valiti Saver-

na põhikooli ansambel koosseisus
Gretely Laur, Mari Kont, Saskia
Sellis, Arabella Maamägi, Emma
Liinnus, Raina Mertsina, Laura
Lisette Laur, Liisa Kaasik, Jete-Liise
Raig, Villjam Varul. Nemad esitasid
kaks laulu: ”Kevadpidu” ja
”Õnneseen”. Laulu ilmestati
trummi, ukuleele ja flöödiga. Juhen‐
dajaks Tiina Konks.
Publik valis oma lemmikuks

Kertu Orava.
Laulupäev tõi Eesti vanima seltsi‐

maja saali taas rahvast pungil täis.
Osalejatele tuldi kaasa elama ja
pöialt hoidma perede ja sõpradega.

Suur tänu kõigile laululastele ja
nende vanematele! Suur tänu õpeta‐
jatele: Anu Luiga Kanepi Lasteaed,
Bibi Perlov Kanepi Gümnaasium,
Kairit Kolpakov Põlgaste Lasteaed
ja Tiina Konks Saverna Põhikool.
Iga osaleja sai kingituseks kommi‐

paki ja tubli laululapse tunnistuse.
Kuuldavasti jätkus lastel rõõmu ka
järgmistesse päevadesse mil nad
muljeid oma koduküla rahvalegi
edasi andsid.
Kindlasti tuleb ”Keväjä Tsir‐

gukõnõ” taas järgmisel kevadel.
Seniks jätkuvat laululusti ja uute
laulude leidmist ja õppimist! Kõigile
Noorte laulu- ja tantsupeolistele
toredat pidu!

Marju Jalas

Räpina Muusikakooli laulusolistid peale edukat esinemist emadepaeva kontserdil
Krootusel. Arhanna Sandra Arbma, Otto Valter Vürst, Alfred Vürst, Karl Markkus
Rebane. Foto Margot Suur

KULTUUR

Värskelt ilmunud trükis ning
uuendatud koduleht "Teeliste
kirikud 2023" tutvustavad Eestis
liikuvatele reisihuvilistele
suveperioodil pikemalt avatud
Eesti kirikuid ja pühakodasid.

"Teeliste kirikud" eesmärk on
tutvustada nii kohalikele kui Eestit
külastavatele turistidele kauneid
ning paljuski unikaalseid Eesti
sakraalhooneid: kirikuid, kabeleid,
palvemaju ja kloostreid.
"Teeliste kirikud" trükiseid-reisi‐

juhte jagatakse osalevates kirikutes ja
kohalikes turismiinfokeskustes.
Samuti saab infot kirikute kohta

internetist:
www.teelistekirikud.ekn.ee või

www.kirik.ee
Alates XIII sajandist on pühako‐

jad olnud Eesti kultuuri lahuta‐
matuks osaks, moodustades väärtus‐
liku osa meie kultuuri- ja kunstia‐
jaloolisest pärandist. Sageli on linna,
valla ja küla üheks paljudest
vaatamisväärtustest selle keskel
kõrguv pühakoda, mille aastasadu

püsinud müürid hoiavad eneses
olulisi kunstiväärtusi. Seepärast võib
kirikuid õigusega pidada Eestimaa
olulisteks turismisihtkohtadeks ja
kohalikeks vaatamisväärsusteks.
Kuigi maailmas jätkuvad kriisid

ning sõjad ja see on mõjutanud kõigi
- teiste seas ka pühakodade - tege‐
vust, ei ole kirikud kuhugi kadunud.
Sellegi aasta suveperioodil avavad

paljud neist pühakodadest "Teeliste
Kirikud" egiidi all oma uksed huvilis‐
tele.
Palume külastajatel olla mõistvad

kui mõne pühakoja avatud olemise
ajad vms ei kattu trükises oleva
infoga. Kõige kiirema ja täpsema
info pühakodade avatud olemise
tingimuste kohta saab trükises ole‐
vate kirikute kontaktandmetel ühen‐
dust võttes.
Teeliste kirikute tutvustamiseks

on koostatud informatiivne, pildi‐
materjaliga illustreeritud teatmik
ning sarnase kujundusega veebileht.
Trükisest leiab enam kui 450

pühakoja eesti- ja inglisekeelse lühi‐
tutvustuse, lisatud on avatud kirikute

kontaktandmed, jumalateenistuste ja
palvuste ajad ning ülevaate saab
kirikutega seotud majutuspaikadest.
Informatsiooni avatud kirikute

kohta leiab samuti projekti kodule‐
heküljelt:
www.teelistekirikud.ekn.ee või

www.kirik.ee
Veebilehekülg sisaldab võrreldes

trükisega rohkemaid kirikute pilte
ning informatsiooni.
Veebikeskkond on seitsmekeelne

ning infot on võimalus lisaks eesti
keelele lugeda inglise, saksa, soome,
vene, rootsi ja prantsuse keeles.
Uudsena avaldatakse käesoleval

suvel „Teeliste Kirikud“ kodulehel
ning sotsiaalmeedias regulaarselt
„tänapäevaste palverännakute“
soovituslikke marsruute ja üle‐
vaateid, mis kergendavad huvilistel
pühakodade leidmist ning omal käel
nende külastamist.

Marko Kaldur
"Teeliste kirikud" projektijuht
E-post: teelistekirikud@ekn.ee

Kanepi naisrahvatantsurühm
osales aprillis XXIII õpetajate
vabariiklikul rahvatantsufestivalil
Viimsi Gümnaasiumis. Festivali
päev Viimsis kutsus rahvatantsu
tantsivad õpetajad taas kokku.
Tutvuti Viimsi poolsaarega, tantsiti
ise ja vaadati teisi. Selle päeva
kontsert oli pühendatud „Õpeta‐
jale“, mõeldes tantsutaat Ullo
Toomile. Päeva lõpetas Marko Mat‐
vere koos „Väikeste Lõõtspillide

Ühinguga“, kus kõik veel hoogsalt
tantsida suutsid.

„Kanapää keerutajad“ esitasid
kontserdil Tiina Ilvese vaimustava
tantsu "Jaani kosima“ ning suure
aplausi saatel anti tantsufestivali
teatepulk reha üle meie naisrühmale.
Järgmine festival toimub 2024.aasta
kevadel Kanepi Gümnaasiumis.

Merike Luts

Õpetajate vabariiklikul
rahvatantsufestivalil

Teeliste Kirikud alustavad 2023. aasta hooaega!

Meile öeldi, et Teeme Ära!
kuuendal mail. Ja tegimegi Pokumaa
nii korda kui ühte maad korda saab
teha. Eks edaspidisekski jäi pokudel
üht-teist korra poole lükkamiseks.
Aga ega see sega suveootust nautida!
Just käisime muuseumiööl vaatamas,
mis liikumist ööpimedas metsas
näha-kuulda on.
Nädalavahetustel käivad meil

külalised kell 12 kuni 16. Käivad nii
suure hooaja avalöögini, mis on 10.
juunil. Seekord on iseäranis pidulik
suve algus, sest punase maasika
päeval saab maailma kõige suurem
poku ehk rohkem teatud kui
Pokukoda juba viieteistkümne aas‐
taseks. Värske juubelisoenguga
Pokukoda ootab sünnipäevapeole
kell 11. Sööme torti, joonistame ja
kell 13 hakkame nautima Pajusi
teatri etendust "Kassike ja Kakuke".
Ikka Edgar Valteri samanimelise
raamatu ainetel. Seejärel matkame

koos suve tunnet otsima. Sellest
päevast alates on ka Puuko toidutare
iga päev avatud ja ootab sööma
neidki, kes pokukotta ei soovi astuda.
Etsi kange kohv on meil juba kauge‐
malegi tuntud.
Jaanipäev tuleb kohe-kohe! Nagu

eelmistel jaanilaupäevadel, nii ka
seekord 23. juunil askeldavad pokud
oma jaanipäeva-askeldusi. Kes tuleb
kaema, saab jälle Puuko õpetusel
jaaniks saunaviha teha ja kasvõi
kohe meie suitsusaunas sisse töötada.
Võta vaid rätik kaasa ja sauna-aasta
jaanileil on meie poolt koos tiigiga
ootel. Lõkkesaia tegemine on ka juba
traditsioon. No ja jaanilõkke süü‐
tame umbes kell 16, et tillematel ei
peaks see magamamineku tõttu ära
jääma. Ka lastel on õigus oma jaani‐
tulele!
Puuko taluõuel on 29. juulil eriti

tähtis päev. Siis tulevad meile rõõmu
tooma Marko Matvere, Jassi Zahha-

rov ja Valter Soosalu. Piletid on juba
müügil ja osadel ostetudki.
Ja siis suve õunalõhnalises lõpus

ootame teid õunaaia kontsertidele
kuulama 11. augustil Jaan Tättet ja
25. augustil Lauri Saatpalut koos
Peeter Rebasega. Mõlemad kontser‐
did on romantilise hõnguga ja sobi‐
vad Pokumaa suve meenutama nagu
mesi mokal ja maasikas musis.
Imelist suveootust ja kohtumiseni

Pokumaal!

Tuuli Merimaa
juhataja

KuumPokumaa suvi on algamas!

Klen Klemmer Publiku lemmik Kertu Orav.
Fotod Keitlin Kõoleht

Kanepi naisrühm, juhendaja Tiina Ilves. Foto erakogust

20.mail veetsid Kanepi Kanged
meeleoluka päeva Võnnus, kus
toimus traditsioonile Kaera-Jaani
võistutantsimine. Mõõduvõtuks oli
vaja esitada kaks omaloomingulist
tantsu, üks Kaera-Jaan teine vabalt
valitud rühma tants.
Konkursil võistlesid omavahel

igast erinevast vanuseklassist rahva-
tantsukollektiivid üle Eesti. Žürii
koosseisus Juha-Matti Aronen, Kati
Grauberg-Longhurst ja Kristel
Möller tunnustasid Kanepi Kangeid
ja juhendaja Tiina Ilvest kõige
estraadilikuma Kaera-Jaani esituse
eest, millega sobiks jalutada nii loo-
duses kui vanalinna tänavatel.
Üldvõidu ja Kaera-Jaani ränd-

rusika viis koju TLÜ rahvatantsu-
ansambel Soveldaja Elo Undi juhen‐
damisel.

Tiina Ilves

Kanepi Kanged Kaera-Jaani
võistutantsimisel

Paar Kanepi Kangete tantsĳaid
oma esinemisjärjekorda ootamas.

Foto Tiina Ilves

Kanepi kihelkonna laste laulupäev
“Keväjä Tsirgukõnõ”
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JUUNI Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2023
KULTUUR

160 aastat tagasi 3./15.06.1863
sündis Valgjärve v. Pikareinu t.
luuletaja Elise Aun, surnud
15.06.1932 Tallinnas, maetud
Metsakalmistule, luulekogude
„Laane linnuke“, „Kibuvitsa õied“ I-
II jagu, Metsalilled“ jt. autor.

140 aastata tagasi 10.06.1883
sündis Otsa t. Krootuses August
Mark, surnud Ulilas turbarabas
5.08.1955. põllumees, omavalitsuse
ja seltside juhtivtegelane, võidelnud
Eesti Vabadussõjas, vangistatud
Narva all, viibinud Peterburi ja
Moskva vanglates, vabanes Tartu
rahuga. Kõik tema 4 poega lõpetasid
Kanepi kooli, said hea hariduse:
vanem poeg Adolf represseeriti
nõukogude võimu poolt 1944, suri
1947 Norilski sunnitöölaagris, Albert
tapeti okupatsioonivõimude poolt
1944, kaks poega põgenesid Rootsi:
Heinrich Mark (*Otsa t. 1.10.1911
† Stockholm 2.08.2004), Eesti
eksiilvalitsuse viimane Peaminister
Vabariigi Presidendi ülesannetes,
andis Eesti Vabariigi juriidilise
järjepidevuse sümbolina 1992
oktoobris üle Vabariigi presidendile
Lennart Merile. August Marga
hauaplatsil on jäädvustatud tema
pereliikmete, ka Aksel ja Heinrich
Marga mälestus lihtsal hauaplaadil.

150 aastat tagasi 10.06.1873
sündis Kooraste v. Kaagri k. Otto
Reedi, mõrvatud Võru vaksali
juures enamlaste poolt 1.02.1919,
Gustav ja Mai (Tabba) poeg, August
R. vend, nimi Kanepis Vabadussõja
ausambal, abielus Leena Soolaga,
lapsed Eduard ja Rudolf. Maetud
6.02.1919 Kanepi Mäe k.

100 aastat tagasi 11.06.1923

sündis Kanepi khk. Harri
Hindoalla, põllumajandusteadlane,
lõpetas Tartu Ülikooli, Jõgeva
Sordiaretusjaama arendusgrupi juht,
6-st tema aretatud kartulisordist
„Sulev“ ja „Ando“ on hinnatuimad ja
8-st põldhernesordist 4 kantud Eesti
sordilehele. Suri 15.08.2005 Jõgeval.

165 aastat tagasi 13.06.1858
suri Tamme koolmeister ja luuletaja
Peeter Saar, sündis 13.06.1797
Valgjärve vallas, tuntud pilkelaulu
autor vene usku ülemineku vastu,
millega sattus kohtusaagasse ja
ajalukku, millest on kirjutanud
professor Sergei Issakov. Laulu
koopia on ka M. Hirvlaane koostatud
Pikajärve/Cantervilla lossi ajaloo 15
köitelises arhiivis.

30 aastat tagasi 19.-25.06.1993
viibisid esmakordselt pärast enam kui
poole sajandi pikkust pausi praost
Johann Philipp von Rothi
järeltulĳad Saksamaalt, Rootsist,
Inglismaalt üleilmsel Rothide
perepäeval Kanepis, Põlvas, Räpinas,
Verioral ja Tartus. 24.06. korraldati
Rothi päev Kanepis, pühendatud
praosti 175. surma-aastapäevale
kooli kontsert-konverentsiga kirikus,
palvusega perekonnakalmistul,
esinesid segakoor, Võru meeskoor ja
Parksepa puhkpilliorkester. Kirikus
esinesid ettekannetega „Praost J. Ph.
v. Rothi kohast Eesti kultuuriloos“ M.
Hirvlaane, prof. E. Vääri, praost V.
Jürjo, Kanepi keskkooli õpilased Tiia
Bakler ja Siret Rammul. Ajalehes
„Koit“ ilmus M. Hirvlaane 9
järjelugu J. Ph. v. Rothist Eesti
kultuuriloos.

110 aastat tagasi 20./7.06.1913
sündis Kanepi kihelkonnas Kõlleste v.

Otsa talus Aksel Mark, ajakirjanik,
põllumajandusteadlane, poliitik ja
kultuuriloolane, Kanepi
kihelkonnakooli kasvandik, lõpetas
Võru ÜG ja 1937 Tartu Ülikooli
põllumajandusteaduskonna, töötas
Jõgeva Sordiaretuse heintaimede
osakonnas, Narvas, Elvas ja Viru-
Jaagupis maatulundus konsulendina,
1941-44 Rakveres
agronoomina ja Virumaa

peaagronoomina, oli ajalehe
„Virumaa Teataja“ toimetajaid ning
Agronoomide Koja liige. Põgenes
1944 Soome, siirdus sealt 1945
Rootsi, töötas Kuningliku
Metsandus- ja
Põllumajandusakadeemia välikatsete
keskuses. Osales juhtivalt Eesti
Agronoomide Seltsis Rootsi, VPL-is.
Lülitus Rootsis Eesti pagulaste
poliitilisse välisvõitlusse ning
kultuuriloolisse ja ajakirjandus
tegevusse, kuulus 1962-92
siseministrina Eesti eksiilvalitsusse.
Eesti Demokraatliku Uniooni
asutajaid 1947, aseesimees ja esimees,
1979-83 Eesti Rahvusnõukogu
esimees, Välisvõitluse Fondi asutaja
ning esimees, ajalehe „Teataja“
peatoimetaja ja vastutav väljaandja,
EV Riigivapi IV kl. teenetemärk
1999. Kanepi kihelkonna kultuuriloo
hoidja, toetaja, innustaja ja
propageerĳa Rootsis, suri Uppsalas
17.06.2014, maetud Kanepi Mäe
kalmistule. Tema artiklid ja
kirjavahetus Erika Aland-Vernikuga
ja M. Hirvlaanega, tütre Mai Beĳeri
mälestusraamat perest rootsi keeles
üle antud Kirjandusmuuseumile.

80 aastat tagasi 20.06.1943
sündis Kanepi v. Mõndsi k. Rein

Põdder, suri 30.10.2017,
tehnikaõpetaja, Kanepi kooli
ja Tihemetsa tehnikumi
lõpetanu, töötas 1971. a-st
kuni pensionile
jäämiseni Kanepi
G üm n a a s i u m i s
tehnikaõpetajana,
valmistas ette üle
300 traktoristi
k u t s e g a
õpilase, oli
a u t o õ p e t a j a ,
juhendas motoringi
ja ehitas ise ka
väiksemaid sõidukeid.
Koostas Põdderi
perekonna genealoogia.

165 aastat tagasi
26.06.1858 sündis Vana-
Piigandi koolimajas August
Trumm koolmeistri Ado T.
pojana, surnud Tartus 28.2.1914,
õppis Kanepi kihelkonnakoolis ja
Tartu kreiskoolis (1874), lõpetas 1878
Tartu Seminari, koduõpetaja J.
Hurda peres Otepääl ja
Peterburis ja töösturi A. Popovi
perekonnas, hiljem O. Popova (s.
Baranoffi) kirjastusäris Peterburis
bürooametnik. Osales Peterburi Eesti
seltside tegevusest, laulis
laulukoorides, kvartettides, Tartu
nädalalehe “Olevik” alaline
päevauudiste korrespondent, J.
Hurda rahukohtu seaduste eestikeelse
tõlke korrektor, omandas Hurdalt
grammatilisi teadmisi. 1896 asus
elama Tartusse. K. E. Söödi
Naljakalendris ilmusid tema tõlkes
mitmed novellid uuemast vene
kirjandusest. Tõlkis “Onu Tomi
onnike” ja mõned noorsoo raamatud.

Tema 500
kirja vane-

matele ja kultuuri-
t e g e l a s t e l e

Kirjandusmuuseumis
on kultuuriloolise väärtusega.
Järelhüüde temale on kirjutanud K.
E. Sööt. Pikem ülevaade tema
tegevusest Peterburis J. Hurda peres
koduõpetajana on ilmunud Põlvamaa
IV kodulookogumikus
„Minevikumälestusi 4“ Põlva 2017,
(lk. 131-167), Kanepi kooli
muuseumile ja Kirjandusmuuseumile
üle antud mahukas uurimus temast.
Kultuuriloolist kalendrit lehitses
Milvi Hirvlaane

12.mail, imeilusal reede õhtul
toimus kõnnisarja "Käime läbi
külade" teine etapp. Seekord tegime
mõnusa jalutuskäigu Tilleoru
matkarajal. Huvilisi kogunes taas üle
50-ne, enamus neist olid juba tut‐
tavad näod eelmisest etapist.
Sel korral olime uudishimulikud

ja uurisime, millistest küladest on

inimesed kohale tulnud ja tulemus
oli väga üllatav: erinevaid külasid/
linnasid oli kokku 19. Kanepi vallast
oli esindatud 13 küla, kuid osalejaid
oli ka Põlvast, Tännassilmast, Elvast,
Harjumaalt Tiskrest ning Võru‐
maalt. Meil on selle üle ainult hea
meel, et ka kaugemalt pärit inimesed
soovivad meie vallaga tutvuda.

Järgmine etapp toimub 09.juunil
Kaagveres. Täpsem info tuleb
umbes nädal varem. Jälgige Meie
Kanepi ja Naiskodukaitse Kanepi
jaoskond FB'i lehte.

Aike Meekler

„Käime läbi külade“ kõnnisarja teine etapp
Kanepi Teataja graafik 2023

Lehematerjale
ootame iga kuu
kolmandaks
reedeks

Lehe kanne
postkastidesse
algab alates

16.06.2023 3.07.2023

21.07.2023 7.08.2023

18.08.2023 4.09.2023

22.09.2023 9.10.2023

20.10.2023 6.11.2023

17.11.2023 4.12.2023

22.12.2023 8.01.2024

SPORT

KUULUTUSED

AS Lõuna-Eesti Hooldekeskus pakub
tööd Kanepi Kodus:
- hooldustöötajale (töö vahetustega 11 tundi ja 24 tundi)
Info: Merle Lätt, Kanepi Kodu juhataja, telefon 5626 4536, e-

post merle.latt@hooldekodu.ee
- köögi abitöölisele (töö vahetustega)
- kokale (põhitöötajate puhkusel viibimise ajal asendamine, töö
vahetustega)
Info: Marju Kala, Kanepi Kodu majandusjuhataja, telefon 5621

5086, e-post marju.kala@hooldekodu.ee

HAUAKIVID,
PLAADID JA PIIRDED

• valmistamine
• paigaldamine
• puhastamine
• kivi asendi
taastamine

Kasutame
kvaliteetset Soome
graniitkivi.
Indrek 5107312
www.palukivi.ee
Otepää valda,
Miti küla, Palu

Tilleoru matkarajale minejad. Foto Aike Meekler
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AN SERVICE
ELEKTRITÖÖD

• Elektritööd, kaablitööd, põrandakütte paigaldus, välisvalgustus ja kilbitööd.
• Elektripaigaldiste tehniline kontroll, kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon.
• Elektriprojektid, ekspertiisid, hindamised
• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED lahendused.

TÖÖDELE ANNAME
GARANTII
TEL 520 50 16

KUULUTUSED

Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda.
Telefon 5527322

Korstnate ehitus ja remont koos vajalike plekitöödega
joosep.sepp@mail.ee tel. 56189517

Otsame garaaži või laopinda. rentbull@info.ee tel 55564464.

Kanepi Haldus OÜ pakub muruniitmise teenust eraisikutele ja fir‐
madele. Tutvu infoga meie kodulehel (https://kanepihaldus.ee/),
võta meiega ühendust e-posti teel (niiduteenus@gmail.com) või
helista 53731400.

Suvi 2023 Kanepi kirikus
Surnuaiapühad:
24. juunil kell 10. 30
Kanepi Mäe kalmistul.
Pihi ja armulaua talitus
kirikus kell 12.15
13. augustil kell 10. 30
Kanepi Ala kalmistul.
Pihi ja armulaua talitus surnuaias.
Mälestamissoovid saab anda samal
päeval enne algust väravas või
margit.lail@eelk.ee

9. juulil kell 10.30 jumalateenistusel
Saaremaa laulu- ja kellamängukoor.
15. augustil kell 18
Suvemuusikakontsert. Esinevad
Jandra Puusepp- saksofon;
Tiia Tenno- orel ja Hille Poroson- orel.
25. augustil kell 21 kirikuöö.
26. augustil kell 10-14 kirikaia kohvik
27. augustil kell 10.30 kiriku
pühitsemise 213. aastapäeva
jumalateenistus.

Koguduse leerikursusega ühinemiseks
on hea võimalus kõigil alates 14-ndast
eluaastast, ülemist vanusepiiri ei ole.
Täpsemat infot küsi koguduse õpetajalt
tel 5018593, meiliaadressil
margit.lail@eelk.ee, Facebookis.
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Järgmine ajaleht ilmub juulis 2023.
Artiklid ja ettepanekud palume
saata e-postile 16. juuniks 2023
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Teataja

Õnnitleme sünni puhul!
Elisabet Ruuse ( Hurmi)
Sabriina Karon ( Krootuse)

Karola Helena Kabral ( Krootuse)
Amira Baran ( Kanepi alevik)
Kalev Tamm ( Pikajärve)
Liisa Kütt ( Krootuse)

Õnnitleme!
Sünnipäevad

95
Aino Rootslane

12.06.1928 ( Kanepi alevik)
Voldemar Kiilo

20.06.1928 ( Kanepi alevik)

94
Erika Parv

11.06.1929 ( Puugi)

92
Lilia Saks

20.06.1931 ( Krootuse)

91
Õie Korts

18.06.1932 ( Koigera)

85
Tiiu Mölder

05.06.1938 ( Saverna )
Vaike Kärssin

23.06.1938 ( Kanepi alevik)
Viljard Kaarna

01.07.1938 ( Pikajärve)

80
Tiiu Püssa

12.06.1943 ( Veski)
Milvi Tiidor-Karlsson
02.07.1943 ( Veski)

75
Helle Siigur

12.06.1948 (Vissi)
Mare Pokk

20.06.1948 ( Kanepi vald)
Heino Huik

24.06.1948 ( Valgjärve)
Juta Roio

30.06.1948 ( Aiaste)

70
Ethel Paluteder

06.06.1953 (Rebaste)
Kalvin Kährik

18.06.1953 ( Karilatsi)
Mati Kongo

01.07.1953 ( Magari)

65
Romeo Soosaar

07.06.1958 ( Heisri)
Aino Oviir

15.06.1958 ( Krootuse)
Aavo Maat

17.06.1958 ( Kanepi alevik)
Kalju Sillaste

25.06.1958 ( Piigandi)
Malva Aarna

30.06.1958 ( Ihamaru)

MÄLESTAME

Leili Hänilane
10.10.1944-15.05.2023

( Karilatsi)

Kalju Kõiv
16.10.1935-03.05.2023

( Krootuse)
Helgi Seeba

26.08.1931-05.05.2023
( Saverna)

Silvia Lõhmus
29.03.1933-08.05.2023

( Ihamaru)

Laine Kuuse
14.04.1935-10.05.2023

( Palutaja)
Jaanus Kivimets
20.03.1946-12.05.2023

( Maaritsa)
Malle Vassil

28.03.1942- 12.05.2023
( Saverna)

KANEPI VALLA SÜNDMUSTE KALENDER Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovĳad saavad sündmuse kalendrisse ise lisada.
Logi sisse https://kultuuriaken.tartu.ee/ ja https://www.kultuurikava.ee/ ning lisa sündmus.

JUUNI-JUULI 2023
7.-10. juuni POSTITEE PUUPÄEVAD

Postitee Puupäevad on puukujurite ja puidutöö harrastajate
kokkusaamine, mille käigus valmib pealtvaatajate silme all mitmeid puuskulptuure. Puukujude valmimine toimub Ihamaru külas Viia-Jaani labürinditalu aladel, mis
on möödasõitjaile avatud ja huvilistel on võimalik tööde käiku jälgida.
8. juuni hommikul leiab aset Puuskulptuuri saagimiskoolitus algajatele, mille eesmärgiks on jagada puusaagimise algtõdesid ja nippe. Sama päeva õhtul kell
18.00 toimub tasuta loeng mootorsaagide hooldusest, kus jagab tarkusi Saemeistri mehaanik Jaak Laiuste.
10. juunil Ihamarus toimuval Kõivualutse laadapäeval leiavad puukujud endale publiku seast uue kodu oksjoni käigus. Pakkumisi saavad teha kõik. Oksjon toimub
kell 12.00. Info: https://www.postitee.ee/PPP23

9. juuni
kell 18.00

KÕNNISARI "KÄIME LÄBI KÜLADE" Kaagvere.
Naiskodukaitse Kanepi jaoskond kutsub liikumisaasta raames kõiki kõndima läbi kolme imelise aastaaja oma koduvallas. Kõnnisarja raames toimub seitse etappi
erinevates valla piirkondades. Kõndima tulles võtke kaasa hea tuju ja toredad kambajõmmid. Kõigil seitsmel etapi osalenute vahel loositakse välja auhindu! Info:
56474130, 5118597

10. juuni
kell 9.00

KÕIVUALUTSE LAADAPÄEV
Elevust tekitavad seekord laadale tulnud LAHEDAD MUTID.
Kell 11.00 ansambel SUITS JA KOOL
Kell 12.00 toimub suur puuskulptuuride oksjon.
Esinevad veel Kanepi karmoškamängĳate grupp HANED LUIGED ning teised siinkandi isetegevuslased. SUUR OKSJON! Kauplejate registreerimine:
laat@ihamaru.eu
Infotelefon: 513 6470. Koduleht: https://www.ihamaru.eu/koivualutse-laadapaev

15. juuni
kell 18.00

KANEPI VALLA LASTE JA ÕPILASTE HARIDUSALANE TUNNUSTAMINE Kanepi Seltsimajas. Kutsetega.

16. juuni
kell 16.00

SAVERNAPÕHIKOOLI LÕPUAKTUS

16. juuni
kell 18.00

KROOTUSE PÕHIKOOLI LÕPUAKTUS

17.06, 21.06,
22.06 27.06
28.06 29.06
30.06 ja 1.07
kell 19.00

SUVELAVASTUS "ÄÄREMAAL" Ihamaru kõrtsi hoones.
Siiber kinni, Siiber lahti...
Autor ja lavastaja Urmas Lennuk (Rakvere Teater), kunstnik Triinu Pungits, valguskunstnik Märt Sell (Rakvere Teater), mängivad Marika Barabanštšikova (Teater
Vanemuine), Tarmo Tagamets ja Agur Seim.
Piletid hinnaga 20 €/ 17 € eelmüügis Piletikeskuses. Kohapeal pilet kõigile 22 €.

20. juuni
kell 12
22. juuni
kell 16

LÄHME VÄLJA JAANI KAEMA jaanipäevakombestik Karilatsi Vabaõhumuuseumis. Muuseum kutsub osa saama jaanipäevatarkustest. Jaanipäev on eestlaste
kalendrikombestikus erilisel kohal, sellega on seotud palju uskumusi, endeid, kombetalitusi ja tegevusi. Teeme tiiru muuseumi hoonetes, otsime jaanipäeva märke
loodusest ja järgime jaanirituaale. Kaasa võib võtta piknikukorvi ja nautida ringkäigu lõppedes Karilatsi kaunist loodust. Hind: 3 € lapsed, 5 € täiskasvanud.
Eelregistreerimine tel 58018601, polvamaa@wi.ee või kodulehel.

21. juuni
kell 15.00
kell 17.00

KANEPI GÜMNAASIUMI LÕPUAKTUSED
9. klass kell 15.00
12. klass kell 17.00

21. juuni
kell 19.00

PÖÖRIPÄEVARIITUSED, SÜTELKÕND Viia-Jaani labürinditalus. Erinevad arendavad ja tasakaalustavad praktikad: päikesetervitused kivilabürindis, meditatiivne
kontserseanss kristallkaussidel ja päikesegongil, ühine šamaanitrummi ring, tulistel sütel käimine. Osavõtutasu passiealistele 25 EUR. Osavõtjatel palume tuua
kodust kaasa südamelähedase puu oks! Soovitatav kaasa võtta matt istumise alla, kirjutusvahend, tuletikud, sõber-trumm ja ilmastikule vastav riietus. Sündmus on
etteregistreerimisega e-mailile: aivar@tuletee.ee Info: aivar@tuletee.ee tel: 5136470 www.tuletee.ee

22. juuni
kell 20.00

JAANIPIDU KROOTUSEL
Tantsuks mängivad TOOMAS JA TAURI ANNI. Info: 5284859

23. juuni VÕIDUTULE TERVITAMINE Kanepis

23. juuni
kell 20.00

JÕKSI JAANISIMMAN
Ansambel ESTLAGER. Tasuta! Info: 58163636

23. juuni
kell 20.00

JAANITULI IHAMARUS Küla jaanilõke, jaanirituaalid ja -mängud.
Tantsuks mängib Mart Pokbinder. Ühislaud, kuhu iga kodu virgad perenaised võivad võtta omalt poolt esindusküpsetisi kaasa. Joogimenüüd mitmekesistavad
peremeeste põuetaskunapsud. Info tel 5136470

24. juuni
kell 10.00

NIIDUPÄEV Karilatsi Vabaõhumuuseumis.
Muuseum ootab huvilisi heina niitma ja ikka vanamoodi - vikatiga. Töö juurde saab kuulata jutte heinateoga seotud uskumustest ja kommetest, tutvuda vanade
tööriistadega muuseumi kogust ja vanade töövõtetega, nt vikati pinnimise ja luiskamisega. Osalemine muuseumipiletiga.

24. juuni
kell 20.00

JAANIÕHTU MAARITSAS
Ansambel LÕÕTSPILLIPOISID, showtantsĳad, õhtujuht, tegevused lastele.
Info: 5554 4592

24. juuni
kell 20.00

JAANIPIDU PÕLGASTES
Traditsiooniline Jaanipäeva õhtu koos tule süütamisega.
Esinevad kohalikud kollektiivid, tantsumuusikat ansamblilt TULIVESI. Kohal puhvet ja suhkruvatt. Info: 53007932

30. juuni
kell 19.00

KAAGVERE-KARSTE KÜLA SELTSI JAANIÕHTU Metsaääre 1 maja juures. Kohapeal grillitud tooted, muusika koosseisult HÄÄMIIL. Arutame külaelu ja peame
plaane. Registreerimine kuni 26.06.23 telefonil 53414624.

2. juuli KROOTUSE RAHVATRIATLON

7. juuli
kell 19.00

KÜLAHARMOONIKA Krootuse mõisapargis.
Simman ansambliga MAESTROD. Info: 5284859

7. juuli
kell 19.00

KOMÖÖDIA "GRAFITI" Alle-Saĳa teatritalus.
Prantsusmaa ühe huvitavama nüüdisdramaturgi Gerald Sibleyras' komöödia «Grafiti» on meeleolukas ja üllatuste rohke. Etendus vanusele 10+. Laval Jõelähtme
LavaGrupp. Etendus on ühes vaatuses. Pilet 10 EUR, sooduspilet 8 EUR (pensionärid ja õpilased). Info: https://www.alle-saĳa.ee/

8. juuli LINETANTSU PÄEV Jõksi laululaval. Info: 58163636

13.07, 14.07
15.07, 20.07,
21.07, 22.07
kell 17.00

TALUÕHTUSÖÖGIGA TEATRIÕHTU.
Sel suvel ootab Alle-Saĳa Teatritalus rikkaliku talutoiduga teatriõhtu! Vaadata saab suurt suvelavastust "ARMASTUS JA SUNNITÖÖ" ning gurmeetoitu puhtast
kohalikust toorainest pakub Kalda Loodustalu. Programm:
16:45 kogunemine Alle-Saĳa Teatritalus
17:00 kolmekäiguline õhtusöök
19:00 etendus "ARMASTUS JA SUNNITÖÖ"
Pileti hind 50 EUR. Kohta saab broneerida vaid tasudes õhtu maksumuse täies mahus ette. Kohtade arv on piiratud! Info: https://www.alle-saĳa.ee/

13.07, 14.07
15.07, 20.07,
21.07, 22.07
kell 19.00
16.07, 23.07
kell 16.00

SUVELAVASTUS "ARMASTUS JA SUNNITÖÖ" Alle-Saĳa Teatritalus.
A.H. Tammsaare suurteose "Tõde ja õigus" V osa ainetel loodud Alle-Saĳa Teatristuudio suvelavastus "Armastus ja sunnitöö" on ennekõike armastuse lugu. Kuigi
see on ka tagasipöördumise, leppimise ja töörügamise lugu, on kandvaks teemaks siiski armastus, selle otsimine ja leidmine. Etendus on kahes vaatuses. Pilet 15
EUR, sooduspilet 12 EUR (pensionärid, õpilased, grupid suuruses 15 ja enam inimest). Info: https://www.alle-saĳa.ee/

14. juuli
kell 18.00

KÕNNISARI "KÄIME LÄBI KÜLADE" Valgjärve.
Naiskodukaitse Kanepi jaoskond kutsub liikumisaasta raames kõiki kõndima läbi kolme imelise aastaaja oma koduvallas. Kõnnisarja raames toimub seitse etappi
erinevates valla piirkondades. Kõndima tulles võtke kaasa hea tuju ja toredad kambajõmmid. Kõigil seitsmel etapi osalenute vahel loositakse välja auhindu! Info:
56474130, 5118597

15.-16. juuli ERASTVERE KÜLAPÄEV, ERASTVERE KÜLAKESKUSE AVATUD TALUDE PÄEV

20.-23. juuli WRC RALLY ESTONIA 2023. www.rallyestonia.ee

22. juuli
kell 11.00

ROOSI TEE FESTIVAL Põlgastes
Päeval on võimalik kõigil teha oma kohvikut ja pakkuda parimaid maitseid ning meelelahutust läbi Põlgaste kulgeval Roosi teel. Õhtul ootame laululavale tegĳaid ja
osalejaid ansambli "Sada ja seened" saatel tantsu keerutama. Festivali külastus tasuta. Kontserdile pääs 10.00 €.Tule ja veeda mõnus päev Roosi teel Põlgastes.
Info: 53007932

22. juuli KANEPI STREETBALL Kanepi staadionil.

29. juuli KÜLADEVAHELINE SUVEPÄEV Savernas. Info: 5661 3921

29. juuli VALGJÄRVE RAHVATRIATLON

29. juuli EESTI MAANTEEMUUSEUMI SÜNNIPÄEV „Taasiseseisvunud auto“.
Sündmuse eesmärk on taastada 1990 alguse ja keskpaiga ajalooline keskkond.
Kavas on liiklusvahendite paraad, ajalugu, tänapäeva ja tulevikku vaatav arutelupaneel,liiklusohtusalased tegevused peredele ja lastele, aaretejaht ja palju muud
põnevat. Toimub ka üllatusesineja kontsert. Täpsemat kava: www.maanteemuuseum.ee

29. juuli
kell 20.00

KÜLAPIDU MAARITSAS
Õhtut juhib Pille Pürg, ansambel Vanad Sõbrad, tegevused lastele. Info: 55544592.


